
Poděkování.
Z  iniciativy dobrovol-

ných hasičů a  pod zá-
štitou města Břidličná 
vznikla v minulém týd-

nu humanitární sbírka na 
podporu oblastí zasažených 

povodněmi. Původně byla sbírka vyhlá-
šena na 3 dny od 16. 9. do 18. 9. 2024, ale 
vzhledem k  tomu, že o  sbírku byl velký 
zájem, byla prodloužena až do středy  

25. 9. 2024. Nejednalo se o  finanční pro-
středky, ale o  materiální pomoc (úklidové 
prostředky, hygienické a  sanitární pro-
středky, balené vody), které jsou postupně 
dodávány do obcí na Krnovsku, které byly 
povodněmi nejvíce zasažené. Touto cestou 
bych chtěl poděkovat našim dobrovolným 
hasičům a jejich rodinám za stovky hodin, 
které věnovali organizaci této sbírky, a také 
za pomoc při odstraňování následků přímo 
na místech zasažených povodněmi. Děku-

jeme zaměstnavatelům ekologické farmy 
Zemspol, s.r.o. a  AL INVEST Břidličná, a.s. 
za uvolnění svých zaměstnanců (dobro-
volných hasičů), aby mohli pomáhat v této 
těžké situaci postiženým oblastem. Podě-
kování patří také občanům našeho města, 
kteří přispěli do této sbírky, jejíž hodnota se 
nedá vyjádřit jen finančně, ale má přede-
vším hodnotu morální a solidární pomoci.

Miroslav Kladníček
starosta města

Projekt města 2024 – Multifunkční areál Břidličná
Záměrem projektu je na 

sídlišti Jesenická (naproti ma-
teřské školy)  vybudování as-
faltového pumptracku, inline 
dráhy, sklil centra, relaxační 
zóny a  skateboardové ram-
py. Cílem je nabídnout míst-
ním obyvatelům a  návštěv-
níkům okolních obcí novou 
alternativu využití volného 
času a  dále také především 
návštěvníka do dané oblasti 
přilákat a jeho pobyt se snažit 

prodloužit, a  to poskytnutím 
širokého spektra kvalitních 
cykloslužeb. Pumptrack se 
skládá z  vln a  klopených za-
táček, je to uzavřený, uměle 
vytvořený okruh. Vlny umož-
ňují udržovat, nebo dokonce 
zvyšovat rychlost pumpo-
váním.   Je navržen tak, aby 
byl hlavně zábavný a  záro-
veň bezpečný pro všechny 
typy bikerů. Na pumptracku 
je možno používat jakékoliv 

kolo ať už k  tomu určené   - 
MTB, BMX, ale pro vyzkouše-
ní i  trekové, koloběžky a  od-
rážedla či kolečkové brusle. 
Pumptrack je obehnán inline 
dráhou. Dostupnost je z  při-
lehlé místní komunikace. 
Stavební objekty (SO 101 - 105):
• SO 101 PUMPTRACK – délka 
dráhy cca 258 m, šířka dráhy 
1,5 - 3,5 m, půdorysný rozměr 
49 x 32 m,
• SO 102 INLINE DRÁHA – dél-

ka dráhy cca 166 m, šířka dráhy  
2 m,
• SO 103 ZPEVNĚNÁ PLOCHA 
S  ALTÁNEM – půdorysný roz-
měr plochy 6 x 10 m, velikost 
altánu 4 x 5 m, výška hřebene 
3,6 m,
• SO 104 SKILL CENTRUM – pů-
dorysný rozměr 22 x 13 m, po-
čet překážek 8 ks,
• SO 105 RAMPA PRO SKATE-
BOARD – půdorysný rozměr 
13,7 x 9 m.

MĚSTSKÉ INFO
BŘIDLIČNÁ

dvouměsíčník
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2 zprávy z radnice

První školní den začal v pondělí 2. září 
A  je to tu opět. Letos zasedli 

noví prvňáčci do školních la-
vic 2. září. Rodiče před prvním 
školním dnem jistě museli zod-
povědět spoustu otázek svých 
ratolestí. Jaké to vlastně v  té 
škole bude, co tam budeme 
dělat, bude tam se mnou můj 
kamarád? A  spoustu dalších 
otázek. Bylo tedy na rodičích 
vysvětlit svému dítěti, že odteď 
mu začnou pomalu ubývat ve-
selé bezstarostné hrátky a jeho 

prostor zaujmou i  jiné aktivity, 
povinnosti a  také zážitky, že si 
najde i nové kamarády. Nová 
etapa života začíná pro většinu 
šestiletých dětí nástupem do 
první třídy, kdy se jim otevírají 
nové obzory. Děti v  ZŠ Břidlič-
ná budou v tomto školním roce 
provázet Mgr. Dana Dostálová 
a  Mgr. Renáta Zapletálková. Do 
Základní školy v  Břidličné pro 
rok 2024/25 nastoupilo 29 žáčků, 
kteří za doprovodu rodičů, babi-

ček či dědečků, tet nebo strýců 
zasedli do lavic. Přivítat prvňáčky 
přišla i  ředitelka školy Mgr. Mar-
kéta Barschová, MBA a  starosta 
města Miroslav Kladníček, kteří 
dětem popřáli hodně pěkných 
zážitků a školních úspěchů. Malé 
dárkové balíčky se školními po-
třebami dětem předávala členka 
Sboru pro občanské záležitosti 
Bc. Veronika Machátová. A  co 
by měl malý školák již při nástu-
pu do školy znát? Dítě by mělo 

být v zásadě soběstačné, rychle 
a  bez problémů se převlékat, 
zavazovat si boty, dodržovat zá-
kladní hygienická pravidla a po-
užívat příbor. Malý školák by už 
měl mít nějaký pojem o slušnos-
ti. Umět pozdravit, poprosit a po-
děkovat, neskákat ostatním do 
řeči a nechat je také mluvit. I naše 
redakce přeje všem prvňáčkům, 
ať se jim ve škole líbí a daří.

Miroslava Kozubová
knihovnice

05/24
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Hnědé popelnice na gastroodpad
Sběr gastroodpadu (zbytky 

potravin z domácnosti) je již od 
4. 9. možný, a  to do hnědých 
popelnic, které byly přidány na 
15 sběrných místech ve městě. 
Tyto popelnice mají uzavíratel-
ný systém - západku, kterou se 
těsněji uzavře víko k  nádobě. 
Jen zbytky jako kávovou sedlinu 
a sáčky od čajů má určitě každá 

domácnost. Zkuste tedy vytřídit 
více odpadu a sní-
žit tak množství 
směsného komu-
nálního odpadu, 
za který platíme 
stále více.

Jana Kladníčková
místostarostka

Kontejnery na tříděný odpad 
k rodinným domům

Kontejnery na tříděný odpad 
papír a  plast k  rodinným do-
mům si můžete stále zajistit 
podáním žádosti na podatelně 
Městského úřadu v  Břidličné. 
Občany z  rodinných domů, 
kteří již svoz tříděného odpa-
du přímo od domu využívají, 

žádáme, aby v  případě nepro-
vedeného svozu firmou Marius 
Pedersen podali informaci na 
podatelnu Městského úřadu, 
stačí emailem na adresu poda-
telna@mu-bridlicna.cz.

Jana Kladníčková 
místostarostka města

Sazby pro držitele mladší 65 let

První pes Sazba
v bytě v Břidličné 800,- Kč
v rodinném domě v Břidličné 400,- Kč
v bytě ve Vajglově 400,- Kč
v rodinném domě ve Vajglově a v Albrechticích 250,- Kč

Další pes Sazba
v bytě v Břidličné 1000,- Kč
v rodinném domě v Břidličné 500,- Kč
v bytě ve Vajglově 500,- Kč
v rodinném domě ve Vajglově a v Albrechticích 350,- Kč

Sazby pro držitele starší 65 let

První pes Sazba
v bytě v Břidličné a ve Vajglově 200,- Kč
v rodinném domě v Břidličné, Vajglově, Albrechticích 100,- Kč

Další pes Sazba
v bytě v Břidličné a ve Vajglově 250,- Kč
v rodinném domě v Břidličné, Vajglově, Albrechticích 150,- Kč

Splatnost poplatku: do 31.3.2024

 • U poplatku ze psů je sazba stanovena dle trvalého pobytu držitele.

Platební údaje si můžete vyžádat zde:

Sazby poplatku ze psů - pro rok 2024
Sazby poplatku ze psů zůstávají stejné jako v loňském roce 2023

Bc. Ovčačíková Martina, DiS. – tel. 554 773 532, email: poplatky@mu-bridlicna.cz
Kárníková Monika – tel. 554 773 536, email: podatelna@mu-bridlicna.cz

 • Ohlašovací povinnost: držitel psa je povinen správci poplatku podat ohlášení k poplatku do 15 dnů ode dne 
vzniku poplatkové povinnosti a v téže lhůtě ohlásit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku (zejm. 
odhlášení psa z evidence z důvodu úhynu, zaběhnutí, prodeje, darování, stěhování atp.). Údaj rozhodný pro 
osvobození nebo úlevu je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu.
 • Pokud držitel psa dosáhne věku 65 let v průběhu roku, nárok na nižší sazbu má až v následujícím poplatkovém 
období (tedy v následujícím roce).

Daň z nemovitých věcí
V  důsledku nabytí účinnosti 

zákona č. 349/2023 Sb., kte-
rým se mění některé zákony 
v  souvislosti s  konsolidací ve-
řejných rozpočtů (konsolidač-
ní balíček), dochází mimo jiné 
k  1. 1. 2025 ke změně zákona  
č. 338/1992 Sb., o  dani z  ne-
movitých věcí. Město Břidlič-
ná mělo schválenou Obecně 
závaznou vyhlášku (OZV) č. 6, 
platnou od 1. 1. 1993, o použití 
nižšího koeficientu pro výpo-
čet daně z nemovitostí.

V  uvedené OZV došlo ke 
snížení koeficientu podle § 6 
odst. 3 (stavební pozemky)  
a  § 11 odst. 4 (obytné domy, 
stavby příslušenství k obytným 
domům a  bytové jednotky) 

zákona 338/1992 Sb., o  dani 
z nemovitých věcí z 1,4 na 0,3 
pro části obce Vajglov a  Al-
brechtice u Rýmařova, přičemž 
základní koeficient pro Břidlič-

nou je podle počtu obyvatel již 
od roku 1993 ve výši 1,4 (platí 

od roku 1993 pro k. ú. Břidlič-
ná). Novelou výše uvedeného 
zákona platnou od roku 2008 
se koeficienty 0,3 zvýšily na 
1,0 a tento stav platí doposud, 

tedy Břidličná koeficient 1,4 
a  Vaglov a  Albrechtice koefici-

ent 1,0. Podle poslední novely 
zákona již obce nemají s  plat-
ností od 1. 1. 2025 možnost 
zákonem stanovený koeficient 
podle počtu obyvatel snižo-
vat a  OZV, které snížení dříve 
stanovily, se naposledy použijí 
pro vyměření daně z  nemovi-
tých věcí pro zdaňovací období 
2024. Od roku 2025 začne pro 
vlastníky stavebních pozemků, 
obytných domů, staveb, které 
tvoří příslušenství k  obytným 
domům a bytovým jednotkám 
ve Vajglově a Albrechticích pla-
tit koeficient ve výši 1,4 namís-
to stávajícího ve výši 1,0.

Ing. Jana Paštěková
tajemnice MěÚ

mailto:podatelna@mu-bridlicna.cz
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4 škola, chovatelé

Celostátní kolo Soutěže mladých chovatelů 2024 
Letošní celostátní kolo 56. roční-

ku Soutěže mladých chovatelů se 
uskutečnilo ve dnech 31. 7. - 4. 8. 
2024 v krásném prostředí města 
Kroměříže. Tak jako ve většině 
celostátních kol i  zde je soutěž 
složena z  několika částí. Skládá 
se z  testu znalostí ve vybrané 
odbornosti, který tvoří 30 otá-
zek. Dále soutěžící předvedou 
praktické dovednosti v  pozná-
vačce, ve které je rovněž 30 ob-
jektů. Dané objekty se soutěžící 
snaží pojmenovat i  latinsky. Po-
slední třetí část soutěže je věno-
vaná obhajobě písemné práce, 
kterou vítězové okresních kol 
zaslali již v  červnu. Své znalosti 
si v  letošním ročníku porovná-
vali nejlepší mladí chovatelé z 21 
okresů České republiky. Zastou-
peno bylo všech dvanáct od-
borností - králíci, drůbež, holubi, 
ovce a  kozy, exotické ptactvo, 
akvaristika, teraristika, drobní 
hlodavci kočky, psi, fretky, nu-
trie a činčily, a rovněž králičí hop. 
Účastníci měli i doprovodný pro-
gram. Mohli navštívit Květnou 
a Podzámeckou zahradu a další 
historické části Kroměříže. Dále 
se zájemci podívali do zdejšího 
psího a  kočičího útulku a  v  so-
botu navštívili ZOO Zlín. Každý 
večer byly pro zájemce připra-

veny odborné přednášky, ale 
i  odpočinkové promítání filmů 
na přání. Mezi soutěžícími z jed-
notlivých okresů nechyběli ani 
zástupci okresu Bruntál a tím ani 
chovatelský kroužek Břidličná. 
Naši soutěžící nereprezento-
vali jen samotnou ZŠ Břidličná 
a  náš chovatelský kroužek, ale 
i  ZO ČSCH Břidličná, a  v  nepo-
slední řadě Asociaci středoškol-
ských klubů České republiky z.s.,  
jejímž jsou členy a  které patří 
opět velké poděkování za po-
skytnutí prostředků na zaplace-
ní pobytu i  celoroční podporu 
kroužku. Za finanční podporu 
rovněž děkujeme Městu Břid-
ličná. Soutěžící za okres Bruntál 
letos soutěžili v jedenácti odbor-
nostech z toho zástupci našeho 
chovatelského kroužku v  osmi. 
Konkrétně se do boje v  odbor-
nosti Hlodavci pustila děvčata 
Viktorie Miková a Ema Bajgrová 
v  II. kategorii. Byl to pro ně slo-
žitý boj, vždyť obhajovala loň-
ská skvělá umístění. Ale i  letos 
děvčata soutěž ovládla. Viktorka 
byla na 1. místě a  Ema skončila 
hned za ní na 2. místě. V I. kate-
gorii letos poprvé soutěžil Adam 
Radecký. Vysloužil si pochvalu 
a  super 3. místo. V  odbornosti 
Exotické ptactvo nás letos za-

stupovala Petra Volková. Petra 
bojovala proti mnohem star-
ším „exotářům“, kategorie byly 
sloučeny, ale nedala se! Obsa-
dila úžasné 1. místo! Svá želízka 
v ohni jsme měli i v odbornosti 
Kočky. I zde byly kategorie slou-
čeny, ale to nám nevadilo. Vždyť 
na 4. místě skončila nejmladší 
„kočkařka“, Nikolka Repáňová, 
o stupeň víš tedy na 3. místo, vy-
stoupal Tomáš Kůdela. Největší 
radost nám však udělal Václav 
Repáň, který soutěž ovládl. Ne-
jenže obsadil 1. místo, ale jeho 
práce byla doporučena k otiště-
ní i vyzvednuta jako TOP při sa-
motném vyhlašování výsledků 
soutěže. Zastoupení jsme již tra-
dičně měli i v odbornosti Akva-
ristika. Zde obhájil 1. místo Mar-
tin Volek a velkou radost udělala 
jedna z nejmladších soutěžících 
na letošním ročníku  Eleni Cio-
sová, která obsadila nádherné  
2. místo. V  odbornosti Teraris-
tika jsme nakonec kvůli nemoci 
měli jen tradičního soutěžícího 
Jana Loukotu, který však opět 
obhájil 1. místo. Zastoupení jsme 
měli i v odbornosti Psi. Zde naše 
barvy hájila Michaela Bartozelová 
a Hedvika Kůdelová. Děvčata bo-
jovala statečně, ale nervozita byla 
silnější. Radost však v  této od-

bornosti svým 3. místem udělala 
Ines Nováková ze ZO Chomýž. 
V odbornosti Králíci máme pro-
stě rezervy, ale i  tak si pochvalu 
za snahu zaslouží Kateřina Jalův-
ková opět z  Chomýže. V  odbor-
nosti Fretky, nutrie a činčily bo-
jovala opět dvě děvčata. Již jako  
„ostřílený borec“ vybojovala 
skvělé 1. místo Jana Krištiako-
vá. Barbora Matějková obhájila 
loňské 3. místo. Už by to stačilo 
viďte? Ne ještě máme zastoupení 
v odbornosti Ovce a kozy. Miro-
slav Papcun zde obsadil pěkné  
2. místo. Za okres Bruntál dále 
soutěžila v  kategorii Drůbež 
Anne Wooning ze ZO Chomýž, 
která vybojovala krásné 3. mís-
to a v kategorii Holubi bojoval 
Jiří Šiška ze ZO Město Albrechti-
ce. Všem soutěžícím patří velká 
pochvala nejen za skvělé výkony 
na soutěži, ale především za vzor-
nou přípravu během školního 
roku i o prázdninách. Přejeme jim 
hodně dalších úspěchů v  příro-
dovědných soutěžích a  radosti 
z  chovatelských úspěchů. A  co 
říci závěrem? Poděkování si za-
slouží nejen sponzoři této akce, 
ale především její pořadatelé! 

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí práce s mládeží OO

ČSCH Bruntál

Ohlédnutí za Letním kempem 2024
O letošních prázdninách se 

uskutečnil již VII. ročník Letní-
ho kempu / Badatelské školy, 
pořádaného Asociací středo-
školských klubů České repub-
liky z.s. Akce se uskutečnila za 
finanční podpory MěÚ Břidličná 
a  Moravskoslezského kraje, ale 
především díky všem odborní-
kům, kteří se dětem věnovali na 
úkor svého volného času. Pobyt 
se uskutečnil tradičně v  areálu 
spolupracující organizace Jes-
třábí, z.s. Ve dnech 13. – 20. 7. 
2024 se tak sešlo 25 účastníků se 
zájmem o  přírodní vědy a  cho-
vatelství. Pod vedením Mgr. Ky-
šové z  CHKO Jeseníky se podí-
vali do světa botaniky. Neméně 
zajímavé bylo i  setkání s  RNDr. 
Kropáčem, Ph.D. z Katedry geo-
logie PřF UP Olomouc, který si 
připravil interaktivní program 
zaměřený na horniny a  nerosty. 
Z Katedry zoologie a ornitologic-
ké laboratoře PřF UP Olomouc 
nás navštívila Mgr. Uvírová, 
Ph.D., která účastníky vzala do 
světa hydrobiologie, tentokrát 

se zaměřením na indikačně vý-
znamné druhy živočichů v  ben-
tosu potoka. Svou přednáškou 
o obnovitelných zdrojích energie 
i s praktickým měřením nás obo-
hatil Václav Repáň. V  pátek nás 
navštívil botanik Ing. Lippl z Mi-
nisterstva životního prostředí. 
Ano nejen botanické vycházky, 
ale i beseda o změnách v třídění 
odpadů byly zajímavé. Již tradič-
ně se nám dopoledne věnoval 
Mgr. Adamík z Katedry zoologie 
a  ornitologické laboratoře PřF 
UP Olomouc. Účastníci s ním vy-
razili do světa ornitologie. Učili 
se roztahovat ornitologické sítě, 
správně měřit a  vážit i  přihlížet 
a  zapisovat kroužkování odchy-
cených exemplářů. Naučili se 
určovat vybrané druhy ptáků ži-
jících v ČR a to i podle hlasu . Za 
zmínku stojí jistě i „úlovek“ vlaš-
tovky, kterou zde okroužkovali 
již v  roce 2018, jak prozradil její 
kroužek . Uznejte, že to je pro 
ornitology docela super informa-
ce. Na své si přišli i mladí chova-
telé. Během programu o exotic-

kém ptactvu, který vedl RNDr. 
Vachůtka, se seznámili s 30 dru-
hy chovaných exotů. Dozvěděli 
se o  úskalích chovu a  odchovu, 
zopakovali si přizpůsobení ptáků 
k letu a mnoho dalšího. Se svými 
psími svěřenci nás v  podvečer 
navštívili manželé Šejdovi z cho-
vatelské stanice Grande Torrente 
z  Velké Bystřice. Na důležitost 
správného složení krmiva nás zá-
bavnou formou upozornili Mgr. 
Václavíková se svým kolegou 
ze společnosti MJM agro, a.s. Že 
už toho na jeden týden bylo až 
dost? Omyl! Ve čtvrtek jsme se 
na celý den vypravili za RNDr. 
Veselou do Zoologické zahrady 

Olomouc. Díky připravenému 
programu jsme navštívili terarijní 
expozici, žirafy, pavilon Kalahari, 
lamy, urzony… a spoustu dalšího 
samozřejmě s výkladem. Bylo to 
naprosto super! Navíc se někteří 
chovatelé dohodli i na další spo-
lupráci při svých chovatelských 
pracích. Prostě, každý z prožitých 
dnů byl vyplněn množstvím zají-
mavých činností. Čas ale zbyl i na 
sportovní aktivity včetně projížď-
ky na konících ze stáje  Jestřábí, 
z. s. Na závěr nezbývá než ještě 
jednou poděkovat pořadatelům, 
lektorům a sponzorům. 

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí SK Břidličná
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Výtvarné tábory ZUŠ
ZUŠ Rýmařov připravila na 

konci prázdnin pro své žáky 
dva výtvarné tábory.  První se 
konal ve Stříbrných Horách, 
byl určen pro mladší žáky a byl 
na motivy filmu Kuky se vrací. 
Vyráběli jsme sochy lesních 
skřítků, stavěli jsme skřítkům 
domky, šili jsme plyšáky, kreslili 
a malovali jsme okolní přírodu, 
pracovali jsme se dřevem, hrá-
li jsme hry, zachraňovali jsme 
plyšáky před zlým Plasťákem. 
Nakonec vše dobře dopadlo, 

tábor skončil velkou hostinou, 
kterou pro nás přichystali les-
ní skřítci, a  poslední den jsme 
rodičům připravili výstavu 
našich prací. Druhý tábor se 
konal v  ekologickém centru 
Sluňákov a nesl se v duchu al-
chymie a  doby vlády Rudolfa 
II.  Učili jsme se vyrábět vlastní 
vodové barvy a inkousty z pří-
rodních pigmentů, malovali 
jsme s nimi akvarely. Pro císaře 
Rudolfa II. jsme hledali kořen 
mandragory, namalovali Monu 

Lisu, modelovali Golema. S  cí-
sařem jsme dokonce natáčeli 
video, na konci tábora nám při-
šel osobně poděkovat a předat 
nám odměnu.  Na závěr jsme 
rodičům připravili vernisáž 
v  krásném prostoru Rajské za-
hrady v areálu Sluňákova. 

Na obou táborech nám přálo 

počasí, mohli jsme pracovat 
venku v plenéru, vytvořili jsme 
mnoho krásných prací, hodně 
jsme se toho naučili, někteří si 
našli nové kamarády a  pozna-
li nová místa.  Budeme se těšit 
zase za rok na výtvarný tábor! 

Kamila Pánková
učitelka výtvarného oboru

Myslivci nejen dětem
Tím nejcennějším, co myslivost 

člověku přináší, je důvěrné sblí-
žení s  přírodou. Zprostředkuje 
nahlédnutí do nejskrytějších ta-
jemství,  umožní vidět to, co jiní 
nevidí, a  jen to tuší. Promlouvá 
hlasy a  obrazy, které jiní nikdy 
neuslyší a  neuvidí. V  dnešním 
přetechnizovaném světě se stále 
více dospělých a dětí odpoutává 
od přírody a  zapojuje se do vir-
tuálního světa her a technologií. 
Myslivci a ochránci přírody proto 
pořádají různé akce, kterými se 
snaží tento trend změnit a  při-
vést nejen mladé generace zpět 
do kontaktu s  přírodou. Jednou 
z  těchto aktivit byla dne 24. 8. 
akce „Myslivci nejen dětem“, 
kterou uspořádali myslivci vy-
konávající právo myslivosti v ho-
nitbě honebního společenstva 
Velká Štáhle – Březiny, kterou má 
v  nájmu firma ZEMSPOL, s.r.o. 
Břidličná. Rozhodnutí o  uspořá-
dání této akce padlo na hodnotící 
schůzi v dubnu, kdy se dohodlo, 
že na konci prázdnin připravíme 
zábavně poučné odpoledne 
pro děti zaměřené na myslivost. 
Vlastní realizaci pak předcházela 
řada schůzek, na kterých se začal 
tvořit program. Z něj posléze vy-
šlo, co vše je potřeba zajistit, při-
pravit, rozdělit úkoly a  řada dal-
ších drobných i  důležitých věcí. 
Při těchto diskuzích začal převa-
žovat názor, že s  dětmi přijdou 

i jejich rodiče. Nastala otázka jak 
zabavit rodiče po dobu, kdy jejich 
děti budou plnit úkoly na mysli-
vecké stezce poznání, která měla 
mít několik stanovišť. Odpověď 
vyplynula sama od sebe. Musíme 
je zabavit a jak jinak než dobrým 
jídlem, které se zapije dobrým pi-
vem. Že tím pádem nastaly další 

problémy, bylo nasnadě. Zajistit 
zvěřinu, vymyslet způsob přípra-
vy, podávání, vaření, hygienické 
předpisy a řada dalších věcí, bez 
nichž se pořádání akce pro veřej-
nost neobejde. Vše se však díky 
řadě obětavých myslivců a jejich 
rodinných příslušníků podařilo 
připravit a  zajistit. Již při zveřej-
nění akce jsme dostávali řadu 
otázek na to, co a jak připravíme, 
z čehož jsme usuzovali, že zájem 

o tuto akci bude. Nastalo sobotní 
dopoledne 24. 8. Počasí jako na 
objednávku a  po půl hodině tr-
vání akce překonává návštěvnost 
naše očekávání. První stolovníci, 
první objednávky, dokonce ná-
vštěvníci s kastrůlky. První děti na 
stezce poznání, která měla stano-
viště, kde děti mohly vyzkoušet 

své znalosti z poznávání stop zvě-
ře, myslivecké mluvy, kynologie, 
obeznávání zvěře a  poznávání 
trofejí. Odměnou byla sladkost 
a upomínkový předmět, který si 
děti mohly vybrat z široké nabíd-
ky. Že mnohdy šlo o těžké rozho-
dování bylo nabíledni. Podpora 
výchovy k  myslivosti je pro my-
slivce klíčovým aspektem, který 
spojuje sbližování s  přírodou 
a  to nejen kvůli tomu, že mys-

livost je od roku 2017 součástí 
národního kulturního dědictví. 
Velkým zpestřením pro děti 
byla laserová střelnice, kterou 
poskytl Klub biatlonu Břidličná. 
Zájem o  myslivost u  mladých 
generací je klíčový pro její bu-
doucnost. Vyvážený a  zábavný 
přístup je nezbytný pro zaujetí 
dětí a  rozvoj jejich zájmu o  pří-
rodu a  lov. Společnou snahou 
a podporou tak můžeme přispět 
k udržení tradic a propagaci my-
slivosti mezi dětmi. Odpolední 
čas se pomalu chýlil k  večeru 
a návštěvníků k naší radosti ne-
ubývalo. Vyvrcholením akce 
byla věcná a  zvěřinová tombo-
la, ve které mohl, ten kdo se do 
ní zapojil, vyhrát pěkné věcné 
ceny včetně prasete divokého 
a  srnce. Všem sponzorům tom-
boly vřele a  srdečně děkujeme. 
Jejich seznam byl zveřejněn při 
vstupu do areálu akce. Těmito 
aktivitami se snažíme přenést 
mladým generacím dědičnou 
lásku k  přírodě a  myslivosti. 
Pouze tak budeme mít naději, 
že se budou starat o  naše lesy, 
zvěř a  prostředí v  budoucnosti. 
Děkujeme všem návštěvníkům, 
kteří se akce zúčastnili. Prostřed-
ky získané touto akcí využijeme 
na nákup chladicího zařízení pro 
přechovávání ulovené zvěře.

Pavel Kameník
myslivecký hospodář
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Letní příprava Klubu biatlonu Břidličná

Ani v průběhu letních prázd-
nin jsme nepolevili v tréninko-
vé přípravě. Červenec byl ve 
znamení odpočinku, dovole-
ných a  táborů. Zato srpen se 
nesl v duchu velkého klubové-
ho soustředění a závodů.

Počátkem srpna jsme v  pro-
storách naši základny uspo-

řádali tradiční klubové sou-
středění. Zúčastnily se jej 
všechny věkové kategorie 
od nejmenší přípravky, přes 
žáky a  dorost po nejzkuše-
nější juniory. Nocovali jsme 
na klubovně, hráli noční hry, 
navštívili Wellness v  Bruntále 
a  jedli zmrzlinu. Kromě toho 
jsme poctivě trénovali, vystří-
leli nespočet diabolek a  ná-
bojů, jezdili na kolečkových 
lyžích a  koloběžkách a  nabě-
hali spoustu kilometrů. Naše 
poctivá příprava se odrazila 

na Kvalifikačním regionálním 
závodě žáků v  Rožnově pod 
Radhoštěm. Medailové umís-
tění zde vybojovali Radek Ho-
jgr – zlato, stříbro, Jiří Opatrný 
– stříbro, bronz, Emma Benčo-
vá – bronz, Amálie Burešová 
– stříbro, bronz, Jonáš Lysák 
– bronz. Dorost a  dospělí ná-
sledně odcestovali na III. Čes-
ký pohár do Jablonce. Zde si 
nejlépe vedli junioři Ondřej Po-
ledna a Michal Kozáček ziskem 
6. místa, v  kategorii Muži 46 
Marek Poledna ziskem 4. místa. 

Posledním prázdninovým star-
tem byl triatlon IRONMAN ve 
Frankfurtu, kde náš biatlonista 
Marek Ohnoutka absolvoval 
závod v  délce 3,8 km plavání, 
180 km kolo a na závěr 42 km 
běh a patřilo mu neuvěřitelné 
21. místo v kategorii. Nyní týmy 
žáků, dorostu a  dospělých če-
kají závody Mistrovství České 
republiky, kde budou koncem 
září všichni nominovaní bojo-
vat o ty nejcennější kovy.

Mgr. Markéta Kováčová
trenérka 

Informace z TJ oddílu kopané
Po krátké letní pauze nám za-

čala soutěžní utkání pro naše 
týmy oddílu kopané. Do ročníku 
2024/2025 jsme přihlásili celkem 
8 týmů, z  toho 2 týmy mužů  
a  6 týmů mládeže. ,,A“ tým 
mužů vedený trenérem Lukáš-
kem z  Olomouce nastupuje ve 
4. Moravskoslezské lize skupiny 
F (dříve Divize F) a  v  dosavad-
ních 6 utkáních získal 3 body za 
1 výhru a  5 proher a  patří mu 
13. místo. ,,B“ tým mužů vedený 

trenérem Martinem Čechákem 
zápolí o  body v  8. lize (okresní 
přebor), kde po čtyřech výhrách 
v  dosavadních čtyřech kolech 
vede tabulku. Všechna mládež-
nická družstva nastupují v okres-
ních soutěžích. Jejich soutěže 
teprve začaly, tudíž je brzo na 
hodnocení. Po roční odmlce se 
nám podařilo složit tým doros-
tenců, které jako trenér vede 
pan Daniel Szkuta. Tým starších 
žáků vede jako trenér David Svo-

boda. Mladší žáky společně se 
starší přípravkou trénují Martin 
Čechák a  Marian Minich junior. 
Ivo Mrhal je trenérem mladší 
přípravky a Roman György vede 
naše nejmladší minipřípravky. 
Na začátku srpna proběhl první 
ročník tzv. fotbalového kempu, 
o  kterém již bylo napsáno na 
našich stránkách tjbridlicna.cz. 
Složení týmu dorostenců a  fot-
balový kemp jsou jen příklady 
našeho záměru na rozšíření 

a  zkvalitnění fotbalové základ-
ny mládeže. Nezapomínáme 
ani na naše nejstarší, kdy jsme 
poděkovali pánům Miroslavu 
Kladníčkovi, Ferdinandu Györ-
gyovi a  Miroslavu Vrábelovi za 
jejich celoživotní přínos oddílu 
kopané a předali jako vzpomín-
ku plaketu. Těšíme se na Vaši 
podporu při utkáních podzimní 
části soutěží. 

Petr Kameník 
člen výboru oddílu kopané
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Upozornění
Ordinace MUDr. Jiřího Al-

brechta začne od 17. 9. 2024 oč-
kovat vakcínu na chřipku, dále 
základní a  posilující dávku na 

covid. Očkování bude probíhat 
vždy v úterý od 12.30 do 14 ho-
din. Lékař je v ordinaci v pondělí 
od 8 do 10 hodin a ve čtvrtek od 

12.30 do 14 hodin sám, telefony 
nezvedá, ošetřuje pouze akutní 
stavy a  pacienty z  AL INVESTu. 
Berte na vědomí - sestra je v or-

dinaci v pondělí od 6 do 8 hodin 
a v úterý od 12.30 do 14 hodin.

Děkuji za pochopení. 
MUDr. Jiří Albrecht
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